
Test: Co víš o ČR?

Zeměpis II.stupně

Jaroslava Černá

ZŠ Brodek u Přerova

OPVK EU PŠ Z 003-XVIII.





Test : Co víš o ČR?

1. Jak se jmenuje hlavní město ČR?

a) Brno b) Olomouc c) Praha d) Plzeň

2. Kolik má hlavní město přibližně obyvatel?

a) 1000000 b)50000 c) 65OOO d) 10000000

3. Kdo je prezidentem ČR?

a) K.Gott b) V.Klaus c) P.Nečas d) M.Kalousek

4. V Jakém pohoří leží Sněžka?

a) Orlické hora b) Krušné hory c) Krkonoše d) Šumava



5. Jak se jmenuje česká hymna?

a) Nad Tatrou sa blýská b) Moravo, Moravo

c) Praha d) Kde domov můj

6. Z jakých tří částí se skládá ČR?

a) Bavorsko, Morava, Slezsko

b) Čechy, Slovensko, Slezsko

c) Slezsko, Bavorsko, Čechy

d) Čechy, Morava, Slezsko

7. Kde se vlévá Vltava do Labe?

a) v Brně b) v Ústí n.L. c) u Mělníka d) na Šumavě

8. Kolik metrů měří Sněžka?

a) 2953m b) 1602m c) 700m d) 1850m

9. Kolik má ČR přibližně obyvatel?

a) 10 miliónů b) sto tisíc c) 8 miliónů d) 900 tisíc

10. Kdy se Česká republika stala samostatným 
státem?



a) 1918 b) 1945 c) 1993 d) 1989

10. Jak se jmenuje nejdelší řeka na území ČR?

a) Vltava b) Labe c) Ohře d) Morava

10. Jak se jmenuje nejvyšší vrchol Šumavy?

a) Smrk b) Sněžka c) Plechý d) Praděd

10. Kde najdete soutok Svratky a Svitavy?

a) v Ostravě b) v Brně c) u Hradce Králové

d) v Olomouci

10. Která řeka vytvořila jeskyně v Moravském 
krasu?

a) Punkva b) Svratka c) Dyje d) Bílina

10. 1491 metrů n.m. patří k vrcholu:

a)Klínovec b) Devět skal c) Lysá hora d) Praděd

16) Které 4 řeky se stékají v Plzni?

a) Úhlava, Radbůza,Střela,Úslava

b) Úhlava, Úslava, Radbůza,Mže

c) Úhlava, Úslava, Teplá, Berounka



17) O kterém městě říkáme, že je to „Město 
perníku“?

a) Praha b) Plzeň c) Pardubice 

18) Na území ČR najdeme dva odlišné geologické 
celky – Karpaty

a Českou vysočinu. Obě oblasti odděluje pásmo sníženin, které 

probíhápo trase:

a) Ostrava, Moravská brána, Vyškov, Znojmo

b) Ostrava,Moravská brána, Přerov, Mikulov

c) Ostrava, Moravská brána, Uherské 
Hradiště

Test: Co víš o ČR?

Zeměpis II.stupně

Jaroslava Černá

ZŠ Brodek u Přerova

OPVK EU PŠ Z 003-XVIII.





Test : Co víš o ČR?

1. Jak se jmenuje hlavní město ČR?

a) Brno b) Olomouc c) Praha d) Plzeň



2. Kolik má hlavní město přibližně obyvatel?

a) 1000000 b)50000 c) 65OOO d) 10000000

3. Kdo je prezidentem ČR?

a) K.Gott b) V.Klaus c) P.Nečas d) M.Kalousek

4. V Jakém pohoří leží Sněžka?

a) Orlické hora b) Krušné hory c) Krkonoše d) Šumava

5. Jak se jmenuje česká hymna?

a) Nad Tatrou sa blýská b) Moravo, Moravo

c) Praha d) Kde domov můj

6. Z jakých tří částí se skládá ČR?

a) Bavorsko, Morava, Slezsko

b) Čechy, Slovensko, Slezsko

c) Slezsko, Bavorsko, Čechy

d) Čechy, Morava, Slezsko

7. Kde se vlévá Vltava do Labe?

a) v Brně b) v Ústí n.L. c) u Mělníka d) na Šumavě



8. Kolik metrů měří Sněžka?

a) 2953m b) 1602m c) 700m d) 1850m

9. Kolik má ČR přibližně obyvatel?

a) 10 miliónů b) sto tisíc c) 8 miliónů d) 900 tisíc

10. Kdy se Česká republika stala samostatným 
státem?

a) 1918 b) 1945 c) 1993 d) 1989

10. Jak se jmenuje nejdelší řeka na území ČR?

a) Vltava b) Labe c) Ohře d) Morava

10. Jak se jmenuje nejvyšší vrchol Šumavy?

a) Smrk b) Sněžka c) Plechý d) Praděd

10. Kde najdete soutok Svratky a Svitavy?

a) v Ostravě b) v Brně c) u Hradce Králové

d) v Olomouci

10. Která řeka vytvořila jeskyně v Moravském 
krasu?



a) Punkva b) Svratka c) Dyje d) Bílina

10. 1491 metrů n.m. patří k vrcholu:

a)Klínovec b) Devět skal c) Lysá hora d) Praděd

16) Které 4 řeky se stékají v Plzni?

a) Úhlava, Radbůza,Střela,Úslava

b) Úhlava, Úslava, Radbůza,Mže

c) Úhlava, Úslava, Teplá, Berounka

17) O kterém městě říkáme, že je to „Město 
perníku“?

a) Praha b) Plzeň c) Pardubice 

18) Na území ČR najdeme dva odlišné geologické 
celky – Karpaty

a Českou vysočinu. Obě oblasti odděluje pásmo sníženin, které 

probíhápo trase:

a) Ostrava, Moravská brána, Vyškov, Znojmo

b) Ostrava,Moravská brána, Přerov, Mikulov

c) Ostrava, Moravská brána, Uherské 
Hradiště


